
DECRETO N° 2243.-/
LAJA, Julio 06 de 2012

VISTOS:
1) Adquisiciones efectuadas por el Municipio; mediante Órdenes de Compra realizadas
durante el Primer semestre del año 2012.
2) Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad de dar cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente referida
mantención de inventario de bienes del Municipio.

RESUELVO:
1.-PROCÉDASE: a dar de alta, incorporándolo al inventario municipal los siguientes
Bienes adquiridos por el Municipio para el desarrollo de las labores administrativas
propias del primer semestre año 2012:

Código
Asignación

Hasta el 1°
semestre
2012.-
10203004.7

10202004.67

10102001.3

10203010.14

10203010.13

10301028.26

Cantidad

1

1

1

1

1

1

O.Cy D.P

OC 3734-213-
CM12 DEL
25.04.2012
D.P. 960 DEL
30.05.2012
OC 3734 DEL
26/04/2012
D.P 957 DEL
30/05/12

D.A N° 1848
DE FECHA
07.06.12

OC 150 DEL
10.02.2012
D.P 482
DEL 26. 03. 12

OC 150 DEL
10.02.12
D.P 482
DEL 26. 03. 12

OC 2196 DEL
09.11.11
D.P 264 DEL
21.02.12

Descripción del Bien

PROYECTOR
MULTIMEDIA

IMPRESORA

CAMIÓN MERCEDES
BENZ ALJIBE AÑO2012
PCDXDR-81-9

TELEFONO

TELEFONO

PERSIANAS

Precio
Unitario

383.962

89.914

67.819.021

14.900

14 900

28.700

Destino

DIDECO

DIDECO

DIRECCIÓN DE
OBRAS

DIDECO

ALCALDÍA

SECPLAN

I,Municipalidad de Laja
Balmaceda 292 Fonos: 524660/524635 - Fax- 534233

de3



DECRETO N° 2243.-/
LAJA, Julio 06 de 2012

Código
Asignación

Hasta el 1°
Semestre
2012.-
10301005.11

10203021.2

10102001.2

10301005.13

10301005.12

10301028.27

10203017.17
10203017.18

10301031.2

10301007.59

10203019

Cantidad

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

O.C y D.P

OC 2195 DEL
09.11.11
D.P 2897 DEL
30.12.11

OC 1433 DEL
05.12.11
D.P 2864 DEL
30.12.11

D.A 145 DE
FECHA
13.01.12

OC 233 DEL
05.03.12
D.P 663 DEL
20.04.12

OC 232 DEL
05.03.12
D.P 663 DEL
20.04.12

OC 231 DEL
05.03.12
D.P 663 DEL
20.04.12

OC 381 DEL
17.04.12
D.P 754 DEL
03.05.12

OC 460 DEL
10.05.12
D.P 906 DEL
24.04.12

OC 259 DEL
13.05.12
D.P 913 DEL
24.05.12

OC 457 DEL
07.05.12
D.P 929 DEL
25.05.12

Descripción del Bien

SILLÓN EJECUTIVO

DESTRUCTORA DE
PAPEL

CAMIÓN
WOLKSWAGEN,
MODELO 31. 260-E
PC DBLV-65-1

SILLÓN EJECUTIVO

SILLÓN EJECUTIVO

PERSIANAS

VENTILADOR

TELÓN

SILLA OPERATIVA
REGULABLE

MOTOBOMBA

Precio
Unitario

20.866

77.662

68.735.6433

44.601

71.350

12.300

49.850

93.910

45.991

366.000

Destino

SECPLAN

ALCALDÍA

DIRECCIÓN DE
OBRAS

DIDECO

DAF
(ADQUISICIÓN
ES)

DAF
(ADQUISICIÓN
ES)

ALCALDÍA

DAF
(PMG)

DAF
(CONTABILIDA
D)

DIRECCIÓN DE
OBRAS

www.munilaja.ci
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524660/524635 - Fax. 534233

2 de 3



DECRETO N° 2243.-/
LAJA, Julio 06 de 2012

Código
Asignación

Hasta el 1°
semestre
2012.-
10301003.15
10301003.16

10301023.7

10301001.27

10301031.2

10507001.2

Cantidad

2

1

1

1

1

O.C y D.P

OC230 DEL
05.03.12
D.P 945 DEL
29.05.12

OC 228 DEL
05.03.12
D.P 945 DEL
29.05.12

OC 227 DEL
05.03.12
D.P 945 DEL
29.05.12

OC 460 DEL
10.05.12
D.P 906 DEL
24.05.12

OC 446 DEL
04.05.12
D.P 842 DEL
15.05.12

Descripción del Bien

KARDEX EN PLACA DE
EUCALIPTUS

MUEBLE MODULAR
ENCHAPADO EN
EUCALIPTUS

ESCRITORIO EN PLACA
DE EUCALIPTUS

TELÓN DE
PROYECCIÓN

HERVIDOR ELÉCTRICO
ACERO INOXIDABLE

Precio
Unitario

114.240

142.800

154.700

93.910

46.610

Destino

SECPLAN

SECPLAN

DAF
(ADQUISICIONES)

PMG

PMG

2.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Control e Inventarios.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

KARINASEP
SEGRBTARÚ

DA MORA
IUNICIPAL

DISTRIBUCIOf
-Alcaldía
- Control
-SSMM
- Ene. Inventarios
- Depto. Administración v Finanzas/

VLADIMIR F
ALCAL

LEDO

www.munilaja.cl
l Municipalidad de Laja

Balrnaceda 292 Fonos. 524660/524635 - Fax: 534233

3 de 3


